
مرور در نشست خبری چهاردهمین کنگره بین المللی 
غدد درون ریز و متابولیسم مطرح شد

مصرف نمک در کشور بیش از دو برابر حد مجاز است

60 درصد جمعیت بالغ کشور 
اضافه وزن دارند

گزارش خبری

محدثه جعفری
خبرنگار

رئیس پژوهشکده غدد درون ریز و 
متابولیسم دانشگاه علوم پزشکی 
شهید بهشتی میزان مصرف روزانه 
نمک را 2 تا 4 گرم اعلام کرد و گفت: 
در برخی مناطق کشور با مصرف 
بیش از حد نمک، سرانه مصرف 
نمک را به 10 گرم در روز رسانده اند.
فریدون عزیزی، در نشست خبری 
کنگره غدد دورن ریز و متابولیسم در 
جمع خبرنگاران گفت: در سال های 
اولیه انقلاب اسلامی، 68 درصد 
دانش آموزان گواتر داشتند که این 
امر به خاطر عدم تأمین ید کافی 
در بدنشان بود، به همین دلیل در 
سال 1368 مسئولان کشور تصمیم 
گرفتند ید را به نمک مصرفی مردم 
اضافه کنند. افزوده شدن ید در 
نمک ایرانی ها ضمن افزایش ضریب 
هوشی کودکان و نوجوانان سبب 
جلوگیری از ایجاد 50 میلیون گواتر 
)بزرگی تیروئید( و ده ها هزار عمل 
جراحی تیروئید در کشور شده 

. ست ا
وی با اشاره به اینکه برخی فکر 
می کنند برخی نمک ها برای افراد 
دارای فشار خون بالا مناسب است، 
عنوان کرد: آنچه در دنیا به اثبات 
رسیده این است که نمک ها با 
هم هیچ تفاوتی ندارند؛ فرقی 
نمی کند نمک آبی یا سبز باشد، 
نمک دریا یا نمک کوه باشد همه 
به یک میزان در بدن تأثیرگذارند 
اما نکته آنجاست که نمک های ما 
فاقد ید است و ما به آن ید اضافه 
می کنیم، چون خاکی که در آن 
زندگی می کنیم حاوی ید نیست و 
گیاهانی که از این خاک می رویند ید 
کمی دارند و همین امر سبب شده 

ید در بدن ایرانی ها پایین باشد.
دکتر عزیزی با اشاره به اینکه ید 
عامل اصلی تولید هورمون تیروئید 
در بدن انسان است، عنوان کرد: 
اگر زنان باردار ید کافی مصرف 
نکنند رشد سلول های مغزی جنین 
آنها به تأخیر افتاده و فردی متولد 
می شود که رشد جسمی و ذهنی 
پایینی دارد، اگر بعد از تولد هم 
قرص های تیروئید به او بدهند 
نمی تواند کمبودهایش در دوران 

جنینی را جبران کند.

جلوگیری از ایجاد 50 میلیون 
گواتر با مصرف ید

پزشکی  علوم  دانشگاه  استاد 
شهید بهشتی با تأکید بر اینکه 
باید فقط نمک یددار مصرف 
کنیم، خاطرنشان کرد: این امر 
نباید سبب شود مردم در مصرف 
نمک زیاده روی کنند. برخی از 
توصیه های غیرکارشناسی فضای 

مجازی بر سلامت جامعه تأثیر 
گذاشته است. یکی از مشکلات 
اصلی در زمینه بیماری های غدد 
باورهای  درون ریز و متابولیسم 
غلطی است که متأسفانه از طریق 
فضای مجازی در اختیار مردم قرار 
می گیرد و خواهش می کنیم مردم 
اطلاعات درست را از منابع رسمی 

کنند. دنبال 

 2 درصد جامعه
کم کاری تیروئید دارند

عزیزی با اشاره به اینکه معمولاً 2 
درصد جوامع دچار کم کاری تیروئید 
می شوند، بیان کرد: این افراد باید 
تا آخر عمر دارو مصرف کنند، مگر 
یک مورد از آنها که مربوط به زنانی 
است که در طول دوران بارداری به 
کم کاری تیروئید دچار می شوند. 
نیمی از این گروه با درمان بعد از 

یک تا دو سال بهبود می یابند.
رئیس انجمن متخصصین غدد 
ایران در پاسخ به سؤال »ایران« در 
خصوص تأثیر مشکلات تیروئید 
هم  مردان  و  زنان  وری  بار در 
 گفت: کم کاری و پرکاری تیروئید 
درمان نشده احتمال بارداری را 
کاهش می دهد. نکته مهم مراقبت 
از بیماران درگیر با کم کاری یا پرکاری 
تیروئید در زمان بارداری است که 
مرجع  ی  ب ها کتا نه  شبختا خو
آموزشی آن در همین پژوهشکده 
نوشته شده و در سطح بین المللی 

مورد استفاده قرار می گیرد.
وی در ادامه به پرکاری تیروئید و 
راه های درمان آن نیز اشاره کرد 
و گفت: در مورد پرکاری تیروئید 
سه روش درمانی یعنی داروهای 
ضدتیروئید، ید رادیواکتیو و جراحی 
وجود دارد. در روش دوم و سوم، 
تیروئید کامل از بین می رود و فرد 
دچار کم کاری تیروئید می شود و تا 
آخر عمر مجبور به مصرف قرص 
برای کم کاری تیروئید خواهد بود. 
اما در مورد داروهای ضدتیروئید 
باید بگویم با مصرف حدود دو سال 
منظم دارو، تا 50 درصد بهبود حاصل 
می شود. اگر دوره درمان 5 ساله طی 
شود تا 85 درصد از پرکاری های 

تیروئید درمان می شود.

 70 درصد تهرانی ها
 اضافه وزن دارند

ه  کنگر همین  د ر چها ئیس  ر
و  یز  ن ر و ر د د  غد لمللی  بین ا
متابولیسم ایران با اشاره به چاقی 
و اضافه وزن در افراد جامعه، افزود: 
نمای توده بدنی یا همان BMI اگر 
در بدن افراد خیلی پایین یا خیلی 
بالا باشد می تواند سلامت فرد را 
دچار چالش کند. میزان طبیعی 
نمایه توده بدنی بین 18 تا 25 است، 
این عدد اگر به 30 برسد فرد دچار 
اضافه وزن و از 35 به بالا چاقی 
است. در شهرهای بزرگ حدود 60 
تا 70 درصد از جمعیت بالغ اضافه 
وزن دارند و این آمار در تهران 70 

درصد است، به طوری که فقط 30 
درصد از جمعیت بالغ در محدوده 

هستند. طبیعی  وزن 

 میزان چاقی کودکان
 به 20 درصد رسیده است

این استاد غدد با اشاره به ارتباط 
خواب زیاد و افزایش وزن در کودکان 
عنوان کرد: کودکانی که در سال 
اول بیشتر از 10 تا 12 ساعت بخوابند 
شانس چاق شدن بیشتری خواهند 
داشت. همچنین کودکانی که تا 
4 و 5 سالگی چاق باشند احتمال 
چاقی شان در سنین بالاتر 5 برابر 
بیشتر از سایرین است یعنی از 
کودکان دارای وزن طبیعی، چاق تر 
خواهند بود. میزان چاقی کودکان 
تهرانی اکنون به 20 درصد رسیده 
و این در حالی است که درصد 
چاقی کودکان در گذشته 5 درصد 
بوده است. باوری اشتباه در میان 
خانواده ها رواج یافته است مبنی 
بر اینکه دوست دارند نوزادانی تپل 
و چاق داشته باشند. اضافه وزن در 
کودکان خطرناک است و می تواند در 
بزرگسالی هم برای آنها چالش هایی 

را ایجاد کند.

 مصرف شیر و لبنیات را
جدی بگیرید

رئیس انجمن متخصصین غدد ایران 
اعلام کرد: برای پیشگیری از بروز 
پوکی استخوان موارد زیادی توصیه 
می شود که مهمترین آنها دریافت 
کافی کلسیم، ویتامین D و فعالیت 
بدنی مناسب است. متأسفانه با 
اخبار نامناسب ناشی از مواد مضر در 
شیر و نیز گران بودن قیمت لبنیات، 
بسیاری از خانوارها و بویژه خانم ها 
که در معرض بیشتر پوکی استخوان 
هستند شیر مصرف نمی کنند و 
مصرف لبنیات نیز به حداقل رسیده 

. ست ا
عزیزی به میزان مصرف ویتامین 
D هم اشاره کرد و گفت: کمبود 
ویتامین D در همه کشورها شایع 
شده زیرا بدن انسان کمتر در 
معرض تابش اشعه خورشید قرار 
می گیرد. این امر در کشور ما نیز در 
زمره عوامل تشدید پوکی استخوان 

. ست ا
 با مصرف یک قرص 50 هزار واحد 
در ماه یا مصرف روزانه قرص های 
1000 یا 2000 واحدی می توان ویتامین 
D کافی دریافت کرد. پیش بینی 
می شود که شیوع پوکی استخوان 
در حال افزایش باشد. لذا توصیه 
می شود که دریافت کلسیم از طریق 
مصرف شیر و لبنیات و مصرف 
ویتامین D را همه افراد جامعه و 
بویژه دختران و زنان بسیار جدی 

. ند بگیر
گفتنی است، چهاردهمین کنگره 
و  یز  ن ر و ر د د  غد لمللی  بین ا
متابولیسم اول تا سوم آذرماه  جاری 
در مرکز همایش های دانشگاه شهید 

بهشتی برگزار می شود.

آنچه در دنیا 
به اثبات 

رسیده این 
است که 

نمک ها با 
هم هیچ 

تفاوتی 
ندارند؛ فرقی 

نمی کند 
نمک آبی 

یا سبز یا 
نمک دریا 

یا نمک کوه 
باشد، همه 

به یک میزان 
در بدن 

تأثیرگذارند 
اما نکته 

آنجاست که 
نمک های 
ما فاقد ید 

است و ما به 
آن ید اضافه 

می کنیم 
چون خاکی 

که در آن 
زندگی 

می کنیم 
حاوی ید 
نیست و 

گیاهانی که 
از این خاک 
می رویند ید 

کمی دارند 
و همین امر 
سبب شده 
ید در بدن 

ایرانی ها 
پایین باشد

 استفاده از برچسب های آنی یاب روی 
مدارک هویتی تخلف است

سازمان ثبت احوال اعلام کرد که شهروندان نیازی به 
استفاده از برچسب های آنی یاب روی مدارک هویتی 
 خود ندارند و هیچ ارتباطی بین این شرکت ها و سازمان

 ثبت احوال وجود ندارد.
به گزارش روابط عمومی سازمان ثبت احوال کشور، 
محمد باقر عباسی، معاون امور هویتی و حقوقی 
سازمان ثبت احوال کشور گفت: در برخی از دفاتر 
پیشخوان گزارشاتی مبنی بر ضرورت استفاده شهروندان 
از برچسب های آنی یاب روی مدارک هویتی آنان نظیر 
کارت ملی، به سازمان ثبت احوال کشور اعلام شده 
است که نه تنها نیازی به این امر نیست بلکه باعث 
مخدوش شدن این مدارک می شود و این یک نوع 

تخلف است.
وی با تأکید بر اینکه حفظ مدارک هویتی بسیار مهم 
است و شهروندان باید در حفظ این اسناد کوشا 
باشند، افزود: این فرایند هیچ ارتباطی با فعالیت  های 
این سازمان ندارد و در چرخه امور این سازمان نیست. 
شهروندان باید نسبت به سوء استفاده این شرکت ها 

هوشیار باشند.
معاون امور هویتی و حقوقی سازمان ثبت احوال با 
اشاره به ادعای این شرکت ها مبنی بر کاهش هزینه ها، 
صرفه جویی در وقت و اطلاع به شهروند در صورت پیدا 
شدن مدارک افزود: روند تحویل مدارک و اسناد هویتی 
پیدا شده توسط فرد مشخص است، ضمن اینکه مردم 
در زمان پیدا کردن مدرکی می توانند آن را تحویل مراجع 

ذی صلاح بدهند.
وی با تأکید بر اینکه شهروندان در صورت پیدا کردن 
مدارک هویتی باید آن را به نزدیکترین اداره ثبت احوال 
تحویل دهند افزود: شناسنامه ها و کارت های هوشمند 
ملی پیدا شده تحویلی به ادارات ثبت احوال در 
سامانه ای متمرکز به ثبت می رسد و افرادی که مدارک 
آنان مفقود شده است می توانند با مراجعه به سامانه 
سهیم به آدرس sahim.sabteahval.ir با استفاده 
از گزینه مدارک پیدا شده و وارد کردن اطلاعات خود، 

مدارک شان را جست وجو کنند.

 نامه زاکانی به رئیس جمهور
برای ترمیم حقوق کارکنان شهرداری ها

معاون شهردار تهران از مکاتبه علیرضا زاکانی، شهردار 
تهران با رئیس جمهور در خصوص ترمیم حقوق 

کارکنان شهرداری ها خبر داد.
به گزارش فارس، مجید باقری، معاون شهردار تهران 
اعلام کرد: با توجه به پیگیری کارکنان شهرداری و 
دغدغه اعضای شورای اسلامی شهر تهران، دکتر 
زاکانی شهردار، در خصوص ترمیم حقوق کارکنان 
شهرداری ها با رئیس جمهور مکاتبه کرد. در این نامه 
از رئیس جمهور درخواست شده است نسبت به بهبود 
سطح حقوق و مزایای کارکنان شهرداری ها اقدامات لازم 
صورت پذیرد. پیشنهادها و راهکارهایی نیز برای ترمیم 
و بهبود وضعیت حقوق کارکنان شهرداری ها ارائه شده 
است تا از طریق شورای حقوق و دستمزد کشور به 

برسد. تصویب 
 

 ناوگان حمل ونقل عمومی تهران
 برقی می شود

معاون مالی و اقتصاد شهری شهرداری تهران با اشاره 
به اینکه 75 درصد از بودجه عمرانی شهرداری به توسعه 
شبکه حمل و نقل عمومی اختصاص دارد، گفت: ناوگان 

حمل ونقل عمومی تهران برقی می شود.
به گزارش مهر، لطف الله فروزنده با تأکید بر اینکه دنیا 
10 سال است به سمت خودروهای برقی رفته است، 
اظهار داشت: ما نیز باید زودتر از این در این زمینه اقدام 
می کردیم. ناوگان حمل ونقل عمومی برقی می شود و از 
رسانه ملی هم برای حمایت در این حوزه تقاضای کمک 
داریم.وی با اشاره به اینکه برقی سازی تأثیر چشمگیری 
در کاهش آلودگی هوا دارد و اجرای این امر می تواند 
الگویی برای سایر شهرهای ایران باشد، اظهار داشت: 
مسأله ترافیک و هوای پاک مهم ترین مطالبه و دغدغه 

شهروندان و دولت است.
 

 فراخوان مشمولان اعزامی
پایه خدمتی آذر ماه

سازمان وظیفه عمومی فراجا در اطلاعیه ای اعلام کرد: 
همه مشمولانی که برگ آماده به خدمت به تاریخ 
آذرماه سال 1402 دریافت کرده اند، با مراجعه به یکی 
از دفاتر خدمات الکترونیک انتظامی )پلیس+10(، برگ 
معرفی نامه مشمولان به مراکز آموزش را دریافت و برابر 

اطلاعات مندرج در آن اقدام کنند. 
این دسته از مشمولان روز چهارشنبه اول آذرماه سال 
1402 باید در ساعت، محل و مراکزی که در برگ 
معرفی نامه مشمولان اعلام شده، حضور یابند و به 

خدمت دوره ضرورت اعزام شوند.
مشمولان اعزامی همچنین برگ واکسن مننژیت و 

دوگانه را در روز اعزام به همراه داشته باشند.
مشمولان باید اصل مدارک مورد نیاز اعم از برگ آماده به 
خدمت، برگ محل مراجعه، برگ واکسیناسیون، کارت 
ملی و شناسنامه و مدارک مربوط به شرایط خاص را به 

همراه داشته باشند.
عدم حضور به موقع در زمان و محل های تعیین شده، 
غیبت محسوب می شود و برابر ماده 10 و 58 قانون 

خدمت وظیفه عمومی با آنان رفتار خواهد شد.
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اجتماعی

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صدور مجوز 
استخدام 25 هزار کادر درمان اشاره کرد و گفت: از این 
تعداد 14هزار نفر پرستار هستند و روند مصاحبه آنها 
طی می شود. البته خود را مدیون جامعه پرستاری 
می دانیم و سعی در برطرف کردن مشکلات و مطالبات 

آنها داریم.
به گزارش ایرنا، دکتربهرام عین اللهی درهمایش روز 
پرستار با بیان اینکه پرستار نباید فقط در بخش 
درمان فعال باشد، افزود: پیشگیری مهم تر از درمان 
است. پرستار باید بتواند در تیم سلامت به شناسایی 
بیماری های شایع و غیرواگیر از جمله کنترل دیابت 
و فشارخون بالا به تیم پزشکی کمک کند و ضروری 
است فرهنگ درمان محور در بیمارستان تغییر یابد.

عین اللهی با اشاره به اهمیت حرفه پرستاری و جایگاه 
خاص آن در جامعه، اظهار داشت: اکنون 2 هزار و 156 
عضو هیأت علمی پرستاری در کشور وجود دارد و سالانه 

10 هزار نفر در 20۹ مرکز آموزشی تربیت می شوند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: در 
حوزه پژوهش نیز در سال 2023 حدود 2 هزار و 211 
مقاله پرستاری داشتیم و در این زمینه از رتبه اول 

منطقه برخورداریم.

افزایش امید به زندگی ایرانیان به 76 سال رسید
دکتر عین اللهی، از افزایش امید به زندگی از 56 سال 
به 76 سال در ایرانیان خبر داد و گفت: کاهش مرگ 
و میر نوزادان و مادران به ترتیب به هشت نفر در هر 
یکهزار تولد زنده و 25 نفر در هر یکهزار تولد زنده و 
ایجاد 18هزار خانه بهداشت از دستاوردهای کشور 

بعد از پیروزی انقلاب اسلامی است.

انتقاد از فعالیت مراکز فاقد مجوز خدمات 
پرستاری در منزل

وزیر بهداشت با انتقاد از فعالیت مراکز فاقد مجوز 
ارائه خدمات پرستاری در منزل، اظهار داشت: 
وضعیت ارائه خدمات پرستاری خارج از بیمارستان 
رضایت بخش نیست و برخی دفاتر از وزارت بهداشت 
مجوز نمی گیرند که باید این وضعیت ساماندهی شود 

و نیاز به نظارت بیشتر دارد.
به گفته عین اللهی، فعالیت مراکز خدمات پرستاری 
در منزل با مجوز و تأیید وزارت بهداشت می تواند 
کاهش دهد  را  بیمارستانی  حجم بستری های 
 و پوشش بیمه ای برای ارائه این خدمات نیز 

کمک کننده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی:

روند استخدام 1۴هزار پرستار 
در حال انجام است

معاون پرستاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: کارکنان گروه پرستاری بیش از 230 
هزار نفر هستند که در 1050 بیمارستان، اورژانس  و 

مراکز بهداشتی فعالیت می کنند.
به گزارش وبدا، عباس عبادی در همایش روز پرستار 
در مرکز همایش های رازی افزود: میانگین گروه 
پرستاری به تخت 1.2 است، اما استاندارد آن 1.8 
است و ما سعی داریم از طریق استخدام نیرو، به 

این استاندارد نزدیک شویم.
وی اظهار داشت: طی دو سال گذشته نزدیک به 
20 دانشکده یا مرکز آموزش عالی پرستاری جدید 
تأسیس شده و تعداد این مراکز از 1۹6 مرکز به 212 
مرکز یا دانشکده پرستاری در کشور افزایش یافته 
است.معاون وزیر بهداشت ادامه داد: اکنون به 
یک هزار و 500 دانشجوی رشته پرستاری رسیده ایم 
که با احتساب دانشجویان اتاق عمل و هوشبری این 
عدد تقریباً نزدیک به 14 هزار نفر است، بنابراین با 
توجه به احساس نیاز خود، شتاب تربیت نیرو را 
ایجاد کردیم اما خروجی این تصمیمات مربوط به 

چهار سال آینده آن است.

قانون تعرفه گذاری وارد سرانه سلامت شده است
عبادی تصریح کرد: در اجرای قانون تعرفه گذاری در 
ابتدای راه هستیم و نواقصی هم وجود دارد. قانون 

تعرفه گذاری وارد سرانه سلامت شده اما باید تلاش 
کنیم مشکلات به حداقل برسد تا کیفیت خدمات 
هم بهبود یابد.به گفته وی، یکی از اقدامات مهم در 
ذیل قانون برنامه هفتم توسعه، تدوین قانون جامع 
پرستاری است که از هویت پرستاری حفاظت می کند. 
باوجود تخصصی شدن رشته پرستاری اما یک سوم 
همکاران ما در جایی که باید باشند، نیستند و در 
فضای غیرتخصصی مشغول به کار هستند که در حال 

ساماندهی این امر هستیم.

پیگیری استخدام نیروهای طرحی
در این مراسم، بهروز رحیمی، معاون توسعه وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از پیگیری استخدام 
پرستارانی که در دوران همه گیری کرونا در مراکز 
درمانی مشغول به کار بودند، خبر داد و گفت: وزارت 
بهداشت پیگیری استخدام این پرستاران را در اولویت 

قرار داده است.
وی افزود: همواره از مشکلات و مطالبات جامعه 
پرستاری باخبر می شویم و سعی داریم با فراهم کردن 

بسترهای مناسب مسائل آنها بهبود یابد.
معاون توسعه وزارت بهداشت اظهار داشت: بحث 
فوق العاده خاص پرستاران نیز موضوعی است که در 
این زمینه چند پیشنهاد به مجلس شورای اسلامی 

دادیم تا پیگیری شود.

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

اشتغال بیش از ۲۳۰ هزار پرستار در مراکز درمانی

معاون حمل و نقل و ترافیک 
شهرداری تهران در جلسه دیروز 
شورای شهر تهران، که همزمان 
با روز جهانی قربانیان حوادث 
ترافیکی )28 آبان( برگزار شد، 
سازمان  امسال  شعار  گفت: 
جهانی بهداشت به مناسبت این 
روز، »آسیب های ترافیکی، قاتل 
اصلی افراد 5 تا 2۹ ساله« انتخاب 
شده است. این شعار سهم بالای 
کودکان، نوجوانان و جوانان در 
قربانیان سوانح ترافیکی را نشان 
می دهد و تصادف را به اولین عامل 
مرگ و میر این گروه تبدیل کرده 

. ست ا
محسن هرمزی با اعلام اینکه 
در میان جانباختگان تصادفات 
و  ه  د پیا ن  ا بر عا  ، یتخت پا
سهم  ز  ا ن  ا ر ا موتورسیکلت سو
بالایی برخوردارند، افزود: بیشترین 
فوتی های گروه سنی 5 تا 2۹ سال 
را پسران جوان تشکیل می دهند 
که عموماً راکبان موتورسیکلت 
هستند. در صورتی که استفاده از 
کلاه کاسکت، تا حد زیادی خطر 
آسیب مغزی، صدمه به سر و 
صورت و مرگ و میر آنها را کاهش 

می دهد.
وی با تأکید بر اینکه امروزه 
استفاده از تلفن همراه به عامل 
مهم پرت شدن حواس شهروندان 
اعم از سواره و پیاده در معابر 
شهری تبدیل شده است، اعلام 
کرد: کاهش سرعت وسایل نقلیه 
به ویژه در آزادراه ها و بزرگراه ها، 
می تواند از تصادفات جلوگیری 
کند یا از شدت آنها بکاهد. البته 
سرنشینان  و  راننده  استفاده 
خودروها از کمربند ایمنی حتی در 
مسیرهای بسیار کوتاه در کاهش 
آسیب های ناشی از تصادفات مؤثر 

. ست ا

اگر قرار باشد درختی سقوط 
کند باید قطع شود

رئیس شورای شهر تهران گفت: 
اگر قرار باشد درختی روی سر 
مردم و خودروهای آنها سقوط 

کند، باید قطع شود.
به گزارش فارس، مهدی چمران 
در حاشیه جلسه شورای اسلامی 
شهر تهران، در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: سه درخت آفت زده 
بود و قطع شد و برخی روزنامه ها 

به آن پرداختند.
 سازمان بوستان ها با این میزان 
تلاشی که انجام می دهد درختان 
سالم را قطع نمی کند. درختانی که 
قطع می شود با مصوبه کمیسیون 

ماده 7 است.
وی با اشاره با اجرای طرح کهاب 
در کشور، یادآور شد: تقاضای بنده 
این است که از وزارت نفت در 
خصوص طرح کهاب سؤال شود.
 قرار بود نحوه سوخت گیری 
مورد  سوخت  جایگاه های  در 
نظارت قرار بگیرد تبخیر بنزین 
نداشته باشیم و در صورت وجود، 

آسیب رسان نباشد.
 مشکلات مالی یکی از دلایل عدم 
اجرای این طرح به صورت کامل 

. ست ا
چمران گفت: از سازمان تاکسیرانی 
خواستیم در خصوص دریافت 

کرایه بالاتر نظارت کند. نرخ ها 
مصوب است و اضافه دریافت 

ممنوع است.

 انتقاد تشکری هاشمی
 از احداث »رفیوژ« در خیابان ها

رئیس کمیسیون حمل و نقل 
شورای شهر تهران از احداث رفیوژ 
میانی خیابان های تهران انتقاد 

. کرد
 به گزارش ایسنا، جعفر تشکری هاشمی
در جلسه شورای شهر تهران با بیان 
اینکه یک سالی است که شاهد 
رقابت مناطق در احداث رفیوژهای 
میانی خیابان ها هستیم، گفت: این 
در حالی است که احداث این رفیوژها 
بدون دلایل منطقی و بدون انجام 
مطالعات بوده است و از دو سال قبل 
شاهد احداث این رفیوژها در منطقه 
12 بودیم، اما حالا احداث این رفیوژها 
به سایر مناطق نیز رسیده است و به 

وفور در حال احداث است. 
وی با بیان اینکه وقتی رفیوژی 
در یک معبر ساخته می شود یک 
خط خیابان را می گیرد، گفت: 
خودروها که بادکنک نیستند که 
با کاهش عرض خیابان عرض 
آنها هم کاهش یابد بلکه احداث 
این رفیوژها موجب بی نظمی 
تصادفات  و  ترافیک  ترافیکی، 

خواهد شد.

در جلسه دیروز شورای شهر تهران عنوان شد

ماهانه ۴۶ نفر در تصادفات تهران کشته می شوند

میزان


